
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 32/2020 ze dne 7.7.2020  

informace ohledně petice k odstranění dětského hřiště na ul. U Lesa 

  

Vyřizoval: Odbor Organizační 

 

TEXT ŽÁDOSTI 

 Prosím o zodpovězení otázek dle zakona 106 o přístupu k informacím. Jedná se o dětské hřiště na ul. 
U lesa, které má být odstraněno na základě petice. 
1) kolik obyvatel petici podepsalo? 
2) kolik obyvatel v okruhu hřiště cca bydlí? 
3) jakým způsobem město prověřovalo zdali je vec uvedena na petici pravdivá? 
4) kolik stalo vybudování konkrétního hřiště? 
5) kolik bude stát odstranění hřiště? 
6) bude město nadále rušit vše co pár potencionálním voličům vadí? 
 

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor organizační obdržel dne 7.7.2020 Vaší žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 
 
K jednotlivým bodům sdělujeme následující: 

 
Ad 1) Petice nebyla podána.  
 
Ad 2) V okruhu hřiště v 6 domech bydlí 517 obyvatel.  
 
Ad 3) Dotaz je irelevantní vzhledem k bodu 1.  
 
Ad 4) Pořizovací cena dětského hřiště byla 1 134 tisíc Kč.  
 
Ad 5) Náklady na případné přemístění hřiště jsou odhadovány max. do 30 tisíc Kč.  
 
Ad 6) Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb, který má dětské hřiště ve správě, nenahlíží 
na předmětnou problematiku způsobem, jakým se domnívá žadatel. Snahou je, jak vylepšovat 
občanskou vybavenost, tak zohledňovat poptávku a vůli obyvatel. Umisťování dětských hřišť je však dle 
našich zkušeností velmi často zatíženo protichůdnými názory, které souvisí s generačními rozdíly nebo 
i z jiných důvodů. Rozhodování není jednoduché a vyhovět všem nelze prakticky vůbec. Řešením, ať 
již bude hřiště zachováno nebo přemístěno, se vždy někoho nepříjemně dotkneme. Celkově máme za 
to, že statutární město přistupuje k všeobecným požadavkům vstřícně, s ochotou vyslechnout i 
respektovat. O dalším postupu bude v tomto případě veřejnost včas informována. 

 


